



نشست مشترک سران قوای مجریه، مقننه و قضائیه امروز در نهاد ریاست‌جمهوری برگزار شد.

به گزارش ایسنا، صبح دیروز نشست مشترکی بین روسای قوای مجریه، مقننه و قضائیه در نهاد ریاست‌جمهوری برگزار شد. این گردهمایی با هدف ارتقای تعاملات و هماهنگی بین قوا، بررسی مسائل روز کشور و اتخاذ راهکارهای مشترک به منظور تسریع در روند تصمیم‌گیری‌ها شکل گرفت.

به دعوت معاون اول رئیس‌جمهور نخست‌وزیر ازبکستان به تهران سفر می‌کند
به دعوت محمدرضا عارف، معاون اول رئیس‌جمهور، «عبدالله عارفوف» نخست‌وزیر ازبکستان در راس هیاتی امروز (۲۱ اردیبهشت) به کشورمان سفر می‌کند.
به گزارش ایسنا، در این سفر، نخست‌وزیر ازبکستان علاوه بر دیدار و گفت‌وگو با مقامات کشورمان، در همایش تجاری مشترک فعالین اقتصادی دو کشور شرکت می‌کند. همچنین قرار است در این سفر چند سند همکاری میان دو کشور به امضاء برسد.
قبل از سفر نخست‌وزیر ازبکستان به تهران، اجلاس کمیسیون مشترک همکاری‌های دو کشور برگزار می‌شود.

سختگوی دولت:
دولت رفع مشکلات کارکنان صنعت نفت را وظیفه خود می‌داند
سختگوی دولت گفت: مهندسان جوان صنعت نفت به‌خوبی نتوانست‌اند گره‌های این صنعت را باز کنند و دولت در این زمینه وظیفه دارد از آن‌ها حمایت و در رفع مشکلات نقش‌آفرینی کند.
به گزارش ایسنا، فاطمه مهاجرانی در حاشیه بازدید از بیست‌ونهمین نمایشگاه بین‌المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی در جمع خبرنگاران اظهار کرد: پس از بازدید از غرفه‌ها و شرکت‌های حاضر در نمایشگاه نفت، به‌عنوان یک ایرانی به خود می‌بالم. دستاوردهای فوق‌العاده‌ای به نمایش گذاشته شده و در این زنجیره، نقش دانش فنی و مهندسان جوان به‌خوبی نمایان است. وی افزود: مهندسان جوان صنعت نفت به‌خوبی نتوانست‌اند گره‌های صنعت نفت را باز کنند و بدون شک دولت در این زمینه وظیفه حمایت و گره‌گشایی از مشکلات را دارد.

بسیاری از اوقات ممکن است بخشی از چرخه صنعت متوقف شود، به همین دلیل دولت وظیفه دارد گره‌گشایی لازم را انجام دهد. امسال سرمایه‌گذاری برای تولید نام‌گذاری شده است که همسو با جذب سرمایه و تسهیل امور، رفع موانع را در دستور کاری خود قرار می‌دهیم.
سختگوی دولت ادامه داد: ارتباط صنعت با دانشگاه در این نمایشگاه به‌خوبی قابل مشاهده است و امروز، نفت و دانشگاه زبان یکدیگر را به‌خوبی می‌شناسند.

صنعت نفت و گاز پیشران توسعه کشور هستند و نقش بزرگی در اقتصاد ایفا می‌کنند. همچنین، با پیوندهایی که این صنعت با شرکت‌های دانش‌بنیان ایجاد کرده است، می‌تواند در اقتصاد و سایر حوزه‌ها نقش اساسی ایجاد کند. وی همچنین نمایشگاه نفت را ویتربینی برای عرضه و تقاضای این صنعت و نمایش قدرت و جاذب اثرگذار کشور توصیف کرد.

یکی از راهکارهای گسترش فرهنگ مطالعه برگزار ی نمایشگاه است

همچین سختگوی دولت در چهارمین روز از برگزاری نمایشگاه کتاب تهران ضمن بازدید از بخش‌های مختلف این نمایشگاه کتاب، بر اهمیت این رویداد در ترویج فرهنگ مطالعه در کشور تأکید کرد.

او با حضور در غرفه نشرهایی چون چشمه، هرمس، صدرا، مکتب حاج قاسم، نهاد کتابخانه‌های عمومی، معارف، اطراف و موسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی (ره) به ناشران و دست‌اندارکان خسته نباشید و خداقوت گفت. سختگوی دولت در حاشیه این بازدید در جمع خبرنگاران درباره کاغذ و افزایش بودجه نمایشگاه گفت: نگاه دولت، نگاه حمایت از فرهنگ است. فرهنگ را یکی از ارکان کلی توسعه می‌دانیم و نگاهمان حمایت از آن است. اما درباره کاغذ اجازه دهید سؤال کنم و خدمتتان پاسخ بخواهم داد.

او درباره بودجه دولت در حمایت کتابخانه‌های سیار این گفت: نمی‌توانم سوال تخصصی پاسخ دهم؛ اجازه دهید از وزیر سوال کنم و بعد پاسخ بدهم. مهاجرانی در پاسخ به پرسش خبرنگاری درباره اینکه نمایشگاه کتابفروشی باشد یا یک محیط فرهنگی، اظهار کرد: هر دوشی باید باشد؛ نمایشگاه بستر تبادل فرهنگ و گسترش فرهنگ و تاب‌آوری فرهنگی است و بستری است که ما یک‌دیگر را به رسمیت بشناسیم و به هم احترام بگذاریم و فرهنگ چندهزارساله را غنی کنیم. مهاجرانی در حاشیه این دیدار گفت: با توجه به اینکه موضوع مطالعه و فرهنگ آن، یکی از موضوعات جدی است که هر فرهنگی باید روی آن کار کند، یکی از راهکارهای گسترش فرهنگ مطالعه، برگزاری نمایشگاه است.

طبیعتاً با توجه به فضای که به وجود آمده، باید به راه‌های دیگر هم فکر کرد؛ ولی همچنان این راهکار از بهترین راهکارهای موردتوجه است و استقبال خوبی از آن شده است. سختگوی دولت با اشاره به اهمیت برگزاری نمایشگاه کتاب، ادامه داد: نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران به‌عنوان یکی از سبترهای فرهنگی مهم کشور موردتوجه فعالان فرهنگی است و انتظار می‌رود در ادامه روزهای برگزاری، بر رونق آن افزوده شود. به‌رغم اینکه اکنون میانه روز آغاز هفته است، میزان بازدید کاملاً طبیعی ارزیابی می‌شود. مهاجرانی با اشاره به گسترش فضای دیجیتال گفت: ناشران دغدغه‌هایی درباره تغییر الگوهای مطالعه و تحولات فضای نشر دارند.

به گفته غره‌ف‌داران، توجه مخاطبان به موضوعات نوپدید افزایش یافته؛ هرچند این نوپدید بودن بیشتر در مضمون است تا در فناوری. همچنین کاهش حجم مطالعه، گرایش به متن‌های کوتاه و کیسولی ازجمله مسائلی است که بر نحوه ارائه و تولید کتاب‌ها اثر گذاشته است.

تاکید معاون امور مجلس رئیس‌جمهور بر همکاری قوا

معاون امور راهبردی و مجلس ریاست‌جمهوری، در نشست بهارستان بر لزوم همکاری مؤثر میان سه قوه برای پیشبرد امور کشور تأکید کرد.
مسئسن اسامعیلی معاون امور راهبردی و معاون امور مجلس ریاست‌جمهوری در نشست معاونان و مدیران کل امور مجلس وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های اجرایی با محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی که در بهارستان برگزار شد، با بیان اینکه ما تنها باید به مردم خدمت کنیم، گفت: اگر به دنبال منافع شخصی باشیم بدنام و بدنام می‌شویم لذا باید تمام همت و توان خود را برای پیشرفت امور بگذاریم.

با گزارش خاتنه ملت، معاون امور مجلس رئیس‌جمهور با اشاره به ۳ دهه حضور خود در سمت‌های مختلف و کار کردن با رؤسای جمهور مختلف گفت: امروز مناسب ترین فرصت برای پیشبرد امور کشور با همکاری دولت و مجلس است. بر اساس آشنایی طولانی که با قالیباف دارم و شناختی که از رئیس‌جمهور دارم می‌گویم که می‌توان با همکاری، یک کار ماندگار در طول تاریخ انقلاب از خود بر جای بگذاریم.

وی افزود: حتی اگر بتوانیم یک گره از امور کشور باز کنیم، باید این کار را انجام دهیم که همه اینها نیازمند همکاری تمام معاونان پارلمانی است. نقطه عزیمت ما در این جلسه انسجام، هماهنگی و نظارت است. تا اکنون همه کار کرده بودند اما از این جلسه باید به صورت منسجم فعالیت کنیم.

اسماعیلی در ادامه با تأکید بر اینکه باید فصل نوینی از همکاری میان قوا را رقم بزنیم، گفت: همه مردم باید احساس کنند که ما تلاش داریم تا رفاهیات را برای آنها فراهم کنیم و رشد و پیشرفت کشور را رقم بزنیم.

مردم سالاری

هزاران تن از کارگران با رهبر انقلاب دیدار کردند

پشتیبانی تمام قد رهبر انقلاب از جامعه کارگری



برشمرده شده مورد توجه قرار بگیرند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بخش پایانی سخنانشان با اشاره به سیاست‌های مغرضانه‌ای که در پی به فراموشی سپردن مسئله فلسطین است، تأکید کردند: ملت‌های مسلمان نباید اجازه دهند که با شایعات گوناگون و به میان آمدن حرف‌های بی‌بند و بی‌معنی، افکار عمومی از مسئله فلسطین و غزه و جنایات رژیم صهیونیستی ایشان با انتقاد از مکاتبه یکی از دستگاه‌ها مبنی بر رفع ممنوعیت واردات کالا‌های دارای تولید داخل، باز کردن راه واردات را انتخابی آسان اما به ضرر کشور و جامعه کارگری خواندند و گفتند: حتی اگر کالایی در داخل کیفیت خوبی ندارد سعی کنید که کیفیت آن را بالا ببرید همچنان‌که چند سال قبل در پاسخ به کسانی که به کیفیت خودروهای داخلی اعتراض داشتند گفتیم خودروهای ایرانی که با وجود محاسبات علمی و اقتصادی، می‌تواند مویشک و محصولی تولید کند که دشمن بگوید به احترام این کار تمامقد می‌ایستیم، بنابراین او می‌تواند خودرویی نیز با کیفیت بهتر و مصرف کمتر تولید کند.

رهبر انقلاب یکی از کارهای مهم به نفع کارگران و کارفرمایان را که نیازمند برنامه‌ریزی جامع و کامل مسئولان است، شریک کردن کارگر در سود حاصل از تولید دانستند و افزودند: اینکه کارگر احساس کند در سود لایا شریک است، باعث افزایش انگیزه و ارتقاء کیفیت و اتقان کار و ماندگاری آن واحد تولیدی برای سالیان طولانی خواهد شد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، تأمین مسکن کارگران از طریق تعاونی‌های مسکن و یا ایجاد خانه‌های سازمانی در اطراف واحدهای تولیدی را مورد تأکید قرار دادند و در بیان نکته‌ای دیگر با اشاره به مسئله «فرهنگ محیط کار» افزودند: در فلسفه مارکسیستی، محیط کار و زندگی، محیط تضاد و دشمنی است و کارگر باید با صاحب کارخانه دشمن باشد که با این فکر غلط سلاهای طولانی خود و دنیا را معطل کردند اما اسلام، محیط کار و زندگی را محیط اتفاف و همکاری و هم‌افزایی می‌داند بنابراین در محیط کار هر دو طرف باید میمیمان به پیشرفت کار کمک کنند.

ایشان صحبت درباره کارگر و منحصر به کارگران صنعتی ندانستند و افزودند: همه کارگران همچون کارگران ساختمانی، زمرعه‌ای می‌ادین میوه و تره‌بار و بانوانی که در قالب مشاغل خانگی با استفاده از وسایل ارتباطی جدید تولیدات خود را می‌فروشند، باید از لحاظ تأمین اجتماعی و سایر الزامات

ایشان صحبت درباره کارگر و منحصر به کارگران صنعتی ندانستند و افزودند: همه کارگران همچون کارگران ساختمانی، زمرعه‌ای می‌ادین میوه و تره‌بار و بانوانی که در قالب مشاغل خانگی با استفاده از وسایل ارتباطی جدید تولیدات خود را می‌فروشند، باید از لحاظ تأمین اجتماعی و سایر الزامات

معاون اول رئیس‌جمهور در دیدار با انجمن روانشناسان: باید سرمایه اجتماعی نظام را افزایش دهیم	
معاون اول رئیس‌جمهور تاکید کرد: انجمن روانشناسان و دانشگاهیان با وجود برخی از هزنه‌ها و مستقل از شرایط جامعه، بهبود سلامت روان و کاهش آسیب‌های اجتماعی را به عنوان یک وظیفه ملی و مسئولیت اجتماعی در دستور کار خود قرار دهند.	
به گزارش ایسنا، محمدرضا عارف در دیدار با جمعی از اعضای انجمن روانشناسان با تاکید بر اینکه این انجمن اولویت سلامت محوری در بیمار محوری را راهبرد اقدامات و فعالیت‌های خود قرار دهد، افزود: در برابر آینده نسل جوان مسئول هستیم و همه باید وظایف خود را در قبال بهبود سلامت روان جامعه به درستی انجام دهیم.	
عارف توجه به مسئولیت اجتماعی را یک وظیفه فرایزشی و دولتی دانست و خاطرنشان کرد: توجه و بهبود سلامت روان همه آحاد جامعه حائز اهمیت اساسی است و انجمن روانشناسان به صورت جدی و سازمان یافته پیمایش‌ها و بررسی‌های دقیق از شاخص‌های سلامت روان در کشور به عمل آورند و در اختیار مسئولان دولتی قرار دهند تا با همکاری دولت و انجمن‌های غیردولتی همانند انجمن روانشناسان اقدامات ضروری در این زمینه اتخاذ شود.	
معاون اول رئیس‌جمهور به تجربه موفق دولت اصلاحات برای توجه جدی و سازمان یافته و حساسیت نسبت به موضوع مهم و حساس سلامت روان و آسیب‌های اجتماعی اشاره و تصریح کرد: باید سرمایه اجتماعی نظام جمهوری اسلامی ایران را افزایش دهیم و راهکار امید به جامعه و ایجاد انگیزه بین جوانان از مبنای کار قرار داد.	
عارف همچنین با بیان اینکه اتخاذ برخی اقدامات و روش‌های اشتباه به الگو سوزی‌ها در دهه‌های گذشته منجر شد، تصریح کرد: جابگاه آسنادی و گروه‌های مرجع در طول سالیان گذشته تغییرات زیادی داشته است که در نهایت بخش‌هایی از جامعه از جمله نوجوانان و جوانان الگوهای را انتخاب کردند که با فرهنگ ایرانی و اسلامی و واقعیت‌های کشور فاصله زیادی دارد و این پیام را به مسئولان و دست‌اندرکاران فرهنگی و حوزه بهبود روان جامعه می‌رساند که در قبال برخی از سیاست‌ها تغییرات اساسی به وجود آوریم.	
وی با تاکید بر اینکه باید با ارائه یک طرح بلند مدت و نگاه چند ساله به آینده کشور و با تمرکز بر اشتراکات و جلوگیری از اختلافات در راستای افزایش سرمایه اجتماعی و معرفی الگوهای برتر و درست به نسل جوان کشور گام برداریم، بیان کرد: دولت چهاردهم آمادگی دارد تا با همکاری انجمن روانشناسان به یک ساز و کار مشخص و جدی برای تصویب در هیئت دولت در راستای بهبود سلامت روان و مقابله با آسیب‌های اجتماعی برسد و پیشنهاد طرح یک شورای عالی سلامت روان و مقابله با آسیب‌های اجتماعی هرچه سریعتر بررسی و به دولت ارائه شود.	
همچنین در ابتدای این جلسه گزارشی از وضعیت سلامت روان کشور در حوزه‌ها و شاخص‌های مختلف ارائه شد.	

یکشنبه ۱۲ دی‌بهشت ۱۴۰۴ - ۱۳ ذی‌القعده ۱۴۴۶ - ۱۱ مه ۲۰۲۵ - سال بیست و چهارم - شماره ۶۵۳۵

دفاعی	
یک مقام نظامی: نیروهای مسلح در برابر هر گونه تهدید پاسخ کوبنده می‌دهند	
فرمانده قرارگاه مشترک پدافند هوایی خاتم الانبیا(ص) کشور با بیان اینکه قرارگاه مشترک پدافند هوایی و نیروی پدافند هوایی ارتش در اوج آمادگی دفاعی و تجهیزاتی قرار داد، گفت: نیروهای مسلح در برابر هرگونه تهدید پاسخ کوبنده می‌دهند.	
به گزارش روابط عمومی ارتش، امیر سرتیپ علیرضا صباحی‌فرد در همایش تجلیل از استادان و مربیان آموزشی برتر این نیرو ضمن گرامیداشت مقام شامخ شهدای قدس پدافند ارتش، گفت: همواره مقام معظم رهبری مد ظله العالی در حوزه آموزش تأکید ویژه‌ای دارند؛ قطعاً اقتدار امروز پدافند مروهون آموزش‌های دقیق و بهره‌گیری از تجربیات پیشکسوتان متخصص است.	
وی با بیان اینکه آموزش نسبی نیست، تصریح کرد: واجب‌ترین رکن در آمادگی رزمی و عملیاتی آموزش مدون و صحیح است. اگر نحوه بکارگیری درست، اصولی و به‌موقع سامانه‌های تخصصی را هر کاربر متخصص بداند قطعاً در مأموریت‌های محوله کما فی سابق موفق خواهد شد.	
فرمانده قرارگاه مشترک پدافند هوایی خاتم الانبیا(ص) کشور با اشاره به پیشرفت‌هایی که چند دهه اخیر در مجموعه پدافند در زمینه طراحی و تسلیحات پدافندی به‌وجود آمده است، اظهار کرد: رکن اول پیشرفت در تمامی عرصه‌ها آموزش است. فراگیری آموزش‌ها نباید برای رفع مسئولیت باشد.	
امیر صباحی‌فرد با تأکید بر اینکه تمام ظرفیت‌ها و توانمندی‌ها باید در راستای ارتقا آموزش به‌کار گرفته شود، گفت: جنگ ما با رژیم منحوس صهیونیستی و آمریکا تمامی ندارد چراکه بیگانگان هرلحظه به‌دنبال بهانه جویی، تفرقه افکنی و اختلاف هستند. راهبرد نیروهای مسلح کشورمان تأکید بر آموزش هدفمند و آمادگی روز افزون است.	
وی در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه قرارگاه مشترک پدافند هوایی و نیروی پدافند هوایی ارتش در اوج آمادگی دفاعی و تجهیزاتی قرار داد، تصریح کرد: نیروهای مسلح در برابر هرگونه تهدید پاسخ کوبنده می‌دهند.	
امیردربدار ایرانی: دشمن در موقع بن بست به جنگ روانی روی می‌آورد	
فرمانده نیروی دریایی ارتش به ادعای تغییر نام خلیج فارس واکنش نشان داد و گفت: دشمن هر موقع به بن‌بست برخورد می‌کند سریعاً به جنگ روانی یا جنگ شناختی روی می‌آورد .	
به گزارش روابط عمومی ارتش، امیر درباردار شهرام ایرانی فرمانده نیروی دریایی ارتش، در برنامه صبح ایرانی در حرم مطهر رضوی به ادعای تغییر نام خلیج فارس واکنش نشان داد و اظهار کرد: کسانی که امروز این لفاظی‌ها را می‌دهند یا درواقع ما اینگونه می‌گوییم بیشتر از کوبن خودشان حرف می‌زنند. با توجه به اسنادی که خودشان منتشر کردند ۶ هزار سال پیش ایرانی‌ها خلیج فارس را در سیطره خودشان داشتند.	
امیر درباردار ایرانی با اشاره به سابقه تاریخی ایران به‌عنوان قدرت دریایی، خاطرنشان کرد: ایرانی‌ها در ۶ هزار سال پیش اولین قدرت دریایی در جهان بودند و اولین ناو جنگی را داشتند و اولین مأموریت جنگی را انجام دادند.	
محققان در دانشگاه میشیکان یک تصویری را نشان دادند که در آن یک فرمانده ایرانی دست یک فردی را بسته و به خشکی منتقلش می‌کند؛ و نکته قابل توجه این است که این شناور متعلق به ۶ هزار سال پیش است. فرمانده نیروی دریایی ارتش با اشاره بر جنگ روانی دشمن، تصریح کرد: مردم عزیز ما همیشه باید بدانند دشمن هر موقع به بن بست برخورد می‌کند سریعاً به جنگ روانی یا جنگ شناختی روی می‌آورد و همیشه به صورت ترکیبی عمل می‌کند.	
امروزه در منطقه یک جدتی درحال شکل گیری است. قطعاً دشمن به دنبال یک راه حلی است که این وحدت را نابود کند.	
وی با اشاره به واکنش محققین به تغییر نام خلیج فارس، گفت: امروز محققین سایر کشورها به این ادعای تغییر نام خلیج فارس واکنش نشان داده‌اند و از همان واژه توهم استفاده کردند.	
امیر درباردار ایرانی در پایان تصریح کرد: کسی که بر ضد ما است این جمله را بگوید بسیار جالب است؛ اینکه بیان کنند خلیج فارس یک اسم تاریخی و کهن است که به این سادگی نمی‌توان به آن نزدیک شد.	
سردار جلالی: دانشگاه‌ها تهدیدات را شناسایی کنند و راهکار مقابله ارائه دهند	
رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور با تأکید بر ضرورت به‌روزرسانی زیرساخت‌های علمی، خواستار ارتقای توان دانشگاه‌ها و مراکز تحقیقاتی در برابر تهدیدات فناوری‌محور شد.	
به گزارش ایسنا، سردار غلامرضا جلالی در نشست شورای معاونان وزارت علوم که با حضور وزیر علوم برگزار شد، با اشاره به تحولات اخیر در حوزه تهدیدات و فناوری‌محور شدن آنها، بر لزوم به‌روزرسانی و تقویت زیرساخت‌های علمی پدافند غیرعامل در دانشگاه‌ها و مراکز تحقیقاتی تأکید کرد.	
وی بسا ارائه گزارشی از تعاملات میان وزارت علوم و سازمان پدافند غیرعامل طی سال‌های اخیر، به دستاوردهایی همچون قطب‌بندی دانشگاه‌ها در حوزه پدافند غیرعامل، ابلاغ دو واحد آموزشی تخصصی، حمایت از ایجاد رشته‌های تحصیلات تکمیلی و برگزاری زمره‌های علمی آمادگی اشاره کرد.	
رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور با بیان اینکه تهدیدات فناوری‌محور ماهیتی سیال و پویا دارند، گفت: برای مقابله با این تهدیدات که به‌طور مستمر زیرساخت‌ها را تحت تأثیر قرار می‌دهند، باید پدافند غیرعامل بر لبه دانش جهانی حرکت کند و به‌روزرسانی مداوم را در دستور کار خود قرار دهد.	
وی بر ضرورت توسعه زیرساخت‌های فنی، مهندسی، سایبری و شهرهای هوشمند تأکید کرد و افزود: شناسایی و ارزیابی مداوم تهدیدات از سوی دانشگاه‌ها و ارائه راهکارهای مقابله‌ای یک نیاز حیاتی است.	
جلالی خواستار توسعه رشته‌های جدید در حوزه فناوری، سایبری، زیستی و الکترونیکی برای تربیت نیروی متخصص شد و از دانشگاه‌ها و مراکز پژوهشی خواست با ایجاد آزمایشگاه‌های تخصصی، تهدیدات امنیت سایبری و زیستی را شناسایی و مدیریت کنند.	